Plasma Fusion Technology
1
Lasers
01・レーザー
ヴィリニュス大学で開発されたOPCPA* は、従来のフェムト秒チタンサファイ
アよりも、高い平均出力、優れた時間コントラストおよびバンド幅が得られます。
本装置は、ハンガリーにある高強度レーザー施設「ELI-ALPS」に2019年に
本レーザーが納入されております。繰り返し周波数1kHz、ピーク出力5 TW以

350～1100 nm
汎用検出器250～1100 nm
800～1600 nm
APD検出器 200～1000 nm 微弱光用
フォトダイオード検出器
＊ 1 . 温度補償モデルあり
＊ 2 . 出荷前に波長範囲を調整可能
＊ 3 . 標準の反射防止コーティングあり
＊ 記載されていないモデルやカスタムモデルもあります。
＊ 全てのPEMはPEM-100コントローラーとセットです。
＊ 仕様は変更されることがあります。
型名 光学素子の材質 変調周波数
変調可能な波長範囲
有効径
～λ /4 ～λ /2
I/FS50 ＊ 1＊3 合成石英 50 kHz 170 nm～2 µm 170 nm～1 µm 16 mm
I/FS60＊1 合成石英 60 kHz 170 nm～2 µm 170 nm～1 µm 16 mm
I/FS40 合成石英 40 kHz 170 nm～2 µm 170 nm～1 µm 16 mm
I/FS20 合成石英 20 kHz 170 nm～2 µm 170 nm～1 µm 22 mm
I/CF50 フッ化カルシウム 50 kHz 130 nm～1 µm 130 nm～500 nm 16 mm
II/FS20A＊2 合成石英 20 kHz 170 nm～2 µm 170 nm～1 µm 56 mm
II/FS42A＊2 合成石英 42 kHz 170 nm～2 µm 170 nm～1 µm 27 mm
II/FS20B＊2 合成石英 20 kHz 1 .6 µm～2 .6 µm 800 nm～2 .5 µm 56 mm
II/FS42B＊2 合成石英 42 kHz 1 .6 µm～2 .6 µm 800 nm～2 .5 µm 27 mm
II/FS47A 合成石英 47 kHz 170 nm～2 µm 170 nm～1 µm 24 mm
II/FS47B 合成石英 47 kHz 1 .6 µm～2 .6 µm 800 nm～2 .5 µm 24 mm
II/FS50B 合成石英 50 kHz 1 .6 µm～2 .6 µm 800 nm～2 .5 µm 22 mm
II/FS84 合成石英 84 kHz 800 nm～2 .5 µm 400 nm～2 .5 µm 13 mm
II/IS42 合成石英 42 kHz 1 .6 µm～3 .5 µm 800 nm～2 .5 µm 27 mm
II/IS84 合成石英 84 kHz 800 nm～2 .5 µm 400 nm～2 .5 µm 13 mm
II/CF57 フッ化カルシウム 57 kHz 2 µm～8 .5 µm 1 µm～5 .5 µm 23 mm
II/ZS37＊3 セレン化亜鉛 37 kHz 2 µm～18 µm 1 µm～9 µm 19 mm
II/ZS42 セレン化亜鉛 37 kHz 2 µm～18 µm 1 µm～10 µm 16 mm
II/ZS50＊3 セレン化亜鉛 50 kHz 2 µm～18 µm 1 µm～10 µm 14 mm
特長
33
Memo
34